
Ciemos pie barona Minhauzena 

Septembra nogalē 7. klašu skolēni devās uz Minhauzena muzeju Limbažu 

novadā. Skolēniem bija iespēja izzināt slavenā barona Hieronīma Kārļa Frīdriha 

fon Minhauzena dzīvi, Duntes muižas vēsturi un tās nozīmi barona dzīvē, kā arī 

ekspozīciju, kas atklāj 18. gadsimta noskaņu. Skolēni tika iepazīstināti arī ar 

Minhauzena stāstiem, pētot grāmatu kolekciju vairākās pasaules valodās. 

Jakobīnes fon Duntenas buduārā skolēnus sagaidīja Jakobīnes fon Duntenas 

portrets, tālāk viņi varēja iepazīties ar 18. gadsimta ikdienas priekšmetiem. 

Medību zālē skolēnu uzmanību piesaistīja lāča galvaskauss, krokodila 

izbāzenis, medību ieroči un medības atainojoši zīmējumi. Skolēniem tika radīts 

priekšstats par medībām. Muzeja krājumā esošie medību piederumi un trofejas 

papildināja Minhauzena stāstus gan par pīļu ķeršanu, gan briedi ar ķiršu koku un 

spēju cilvēku izvilkt no purva aiz matiem. Skolēniem bija iespēja noskatīties 

animācijas filmu par baronu Minhauzenu. 

Patiesu pārsteigumu sagādāja vaska figūru izstāde muzeja 2. stāvā, kur 

varēja iepazīt daudzu ievērojamu latviešu personu izskatu. 

            

Skolēnu atsauksmes: 

Man patika maziņie stāstiņi  par vaska figūrām. (Kristens) 

Man ļoti patika stāstītais par Minhauzena piedzīvojumiem. (Eduards) 

Visvairāk man patika staigāt pa Minhauzena taku. (Andris) 

 

Informāciju un foto sagatavoja 7. klašu audzinātājas A. Litauniece un I. Čiževska 


